
Statutární město Ústí nad Labem

48. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

15. 6. 2020 27.

věc:

Poskytnutí dotací v roce 2020 v oblasti sportu „Akce sportovního kalendáře“

důvod předložení:

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Gabriela Krčilová, referent

předkládá:

Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru kultury, sportu a sociálních služeb

projednáno:

Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

1. matematické zaokrouhlování částek na celé stokoruny na základě bodového hodnocení žádostí 
v oblasti sportu „Akce sportovního kalendáře“

2. krácení navržených finančních prostředků o 26% na základě bodového hodnocení žádostí v 
oblasti sportu „Akce sportovního kalendáře“

3. výjimku v minimální výši jednotlivě poskytnuté dotace v oblasti sportu „Akce sportovního 
kalendáře“ na základě bodového hodnocení u subjektů, které krácením finančních prostředků o 
26% klesly pod minimální hranici 20.000,- Kč a poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2020 Odboru 
kultury, sportu a sociálních služeb a následné uzavření smluv s těmito subjekty takto:
a) Beach Aréna Ústí, z.s. (IČ 226 75 264) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Závěrečný turnaj Ústecké ligy minibeach/beach dětí a mládeže“ ve výši 17.700,- Kč
b) FK Ústí nad Labem – ženy z.s. (IČ 228 87 458) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Arma Winter Cup“ ve výši 17.000,- Kč
c) Gymnastický sportovní klub Ústí nad Labem, z.s. (IČ 442 23 609) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Ústecký pohárek“ ve výši 15.900,- Kč
d) Ústecký krasobruslařský klub, zapsaný spolek (IČ 68455437) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Ústecká bruslička“ ve výši 18.800,- Kč
e) Veronika Vágnerová (******************) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„VitaSport půlmaraton“ ve výši 18.100,- Kč
f) VitaSport, z.s. (IČ 060 20 879) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „VitaSport 
desítka“ ve výši 15.500,- Kč
g) VitaSport, z.s. (IČ 060 20 879) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „VitaSport 
patnáctka“ ve výši 18.100,- Kč

4. udělení výjimky z místa pořádání/konání akce v oblasti sportu „Akce sportovního kalendáře“ a 
poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2020 Odboru kultury, sportu a sociálních služeb a následné 
uzavření smluv s těmito subjekty takto:
a) BC LakoPlast Trmice spolek (IČ 033 31 881) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Mistrovství ČR v kulečníku na malých stolech“ ve výši 21.000,- Kč
b) BC LakoPlast Trmice spolek (IČ 033 31 881) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Mistrovství ČR v kulečníku na velkých stolech“ ve výši 20.700,- Kč
c) Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s. (IČ 442 26 306) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „60. ročník Telnické patnáctky“ ve výši 30.800,- Kč
d) TJ Saně Ústí, z. s. (IČ 042 65 688) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Pohár města 
Ústí“ ve výši 33.300,- Kč.

5. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2020 Odboru kultury, sportu a sociálních služeb, určených na 
oblast sportu „Akce sportovního kalendáře“ a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty 
takto:
a) BASTA CHEERLEADERS, z.s. (IČ 054 22 698) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„BASTA AKADEMIE 2020“ ve výši 25.900,- Kč
b) Bicykl Team Ústí nad Labem z.s. (IČ 061 60 964) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Ústí MTB CUP - seriál závodů horských kol 2020“ ve výši 37.000,- Kč
c) Česká streetballová federace, z.s. (IČ 265 18 686) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Severská Bitva 2020 - Francův memoriál“ ve výši 22.200,- Kč

Návrh na usnesení:



d) FK Ústí nad Labem – ženy z.s. (IČ 228 87 458) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Arma Women Cup“ ve výši 25.600,- Kč
e) Gymnastický sportovní klub Ústí nad Labem, z.s. (IČ 442 23 609) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Ústecký pohár“ ve výši 20.100,- Kč
f) INOVASTAR s.r.o. (IČ 044 36 831) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Beautiful 
and Strong - pohárová fitness soutěž“ ve výši 35.200,- Kč
g) "Klub orientačního běhu Ústí nad Labem z.s." (IČ 050 59 810) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Kufrování s Kobulem“ ve výši 20.400,- Kč
h) Kateřina Marešová (IČ 467 28 309) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Offroad 
Cup 13“ ve výši 33.300,- Kč
i) Mgr. Michal Neustupa (IČ 014 95 101) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Milada 
Winter Run 2020“ ve výši 25.900,- Kč
j) SKI klub Telnice – spolek (IČ 708 67 780) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Telnický rohlík 2020“ ve výši 28.100,- Kč
k) SPORT UNION, z.s. (IČ 445 54 044) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Vánoční 
pohár talentů karate 2020“ ve výši 33.300,- Kč
l) Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s. (IČ 442 26 306) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „60. ročník Telnického lesního běhu“ ve výši 22.000,- Kč
m) Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s. (IČ 442 26 306) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Mezinárodní turnaj kadetů v boxu “OH naděje““ ve výši 37.000,- Kč
n) Rudolf Štípek (*******************) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Hudy 
cup-dětské lezecké závody Olympijský trojboj“ ve výši 33.300,- Kč
o) Taneční skupina Freedom z.s. (IČ 226 70 904) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„DANCEMANIA CUP 2020 - celorepubliková soutěž tanečních a sportovních formací“ ve výši 
28.000,- Kč
p) Tělovýchovná jednota Spartak Ústí nad Labem (IČ 442 26 110) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Memoriál Rudolfa DUFKA - mezinárodní žákovský turnaj v házené“ ve výši 
30.600,- Kč
q) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl házená p.s. (IČ 057 86 428) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Memoriál M. Koloce“ ve výši 35.000,- Kč
r) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl plavání p.s. (IČ 057 81 191) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Memoriál Zdeňka Vaněčka, závody mládeže v plavání, 52. ročník“ ve výši 
33.300,- Kč
s) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl veslování p.s. (IČ 057 87 343) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s akcí „49. Ústecká zatáčka“ ve výši 27.300,- Kč
t) TJ Saně Ústí, z. s. (IČ 042 65 688) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Pohár 
Palivového kombinátu Ústí, s.p.“ ve výši 33.300,- Kč
u) Ústecká freeridová organizace, z.s. (IČ 226 70 238) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „NIGHT DUAL SHOW“ ve výši 31.500,- Kč
v) Ústecká freeridová organizace, z.s. (IČ 226 70 238) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „POHYB dětem“ ve výši 27.800,- Kč
w) Ústecký krasobruslařský klub, zapsaný spolek (IČ 68455437) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Krušnohorská brusle“ ve výši 29.100,- Kč
x) Už tam budeeem?!, z.s. (IČ 069 99 786) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„T-Mobile Olympijský běh v Ústí nad Labem“ ve výši 31.500,- Kč
y) Už tam budeeem?!, z.s. (IČ 069 99 786) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Běžíme 
pro Paměť národa v Ústí nad Labem 2020“ ve výši 31.500,- Kč
z) Veronika Vágnerová (******************) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„VitaSport maraton“ ve výši 25.900,- Kč.

Návrh na usnesení:



B) neschvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2020 Odboru kultury, sportu a sociálních služeb, určených na 
oblast sportu „Akce sportovního kalendáře“ a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty 
takto:
a) Monika Fantová (IČ 868 70 637) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Podzimní AGI 
hrátky“ ve výši 27.279,- Kč
b) SK Hostovice z.s. (IČ 442 26 829) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Sportovní 
den v Hostovicích“ ve výši 25.000,- Kč
c) SK KAMURA RYU SHOTOKAN z.s. (IČ 661 10 351) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s akcí „Vánoční pohár nadějí 2020“ ve výši 25.000,- Kč
d) Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s. (IČ 442 26 306) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Labský pohár ve střelbě“ ve výši 21.700,- Kč
e) Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Labem (IČ 004 82 129) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „LABSKÝ POHÁR“ ve výši 35.500,- Kč
f) Fotbalový klub Český Lev Neětěmice, z.s. (IČ 692 91 969) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „„Memoriál Václava Ševčíka a Karla Nárovce““ ve výši 16.800,- Kč
g) PhDr. Jakub Jirgle (IČ 880 01 024) na částečno úhradu nákladů spojených s akcí „4. 
CHARITATIVNÍ BRUTAL KRUHÁČ RACE“ ve výši 14.000,- Kč
h) Potápěči Ústí nad Labem p.s. (IČ 050 84 750) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Ústecký žabák“ ve výši 8.750,- Kč
i) Potápěči Ústí nad Labem p.s. (IČ 050 84 750) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Vánoční potápění v Ústí n/L“ ve výši 7.000,- Kč
j) SK Brná, z.s. (IČ 270 40 968) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Dělám co mě baví 
- miniliga přípravek podzim 2020“ ve výši 46.000,- Kč
k) SK Brná, z.s. (IČ 270 40 968) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Miniliga 
přípravek jaro-léto/2020“ ve výši 46.000,- Kč
l) Šachový klub Spartak Ústí nad Labem (IČ 445 54 222) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s akcí „28. ročník Šachového festivalu Ústí n.L. 2020“ ve výši 50.000,- Kč
m) BASTA CHEERLEADERS, z.s. (IČ 054 22 698) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „8 BASTA CUP Ústí n.L.“ ve výši 50.000,- Kč
n) SPORT UNION, z.s. (IČ 445 54 044) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Ústecký 
regionální Pohár a Ústecká Regionální Liga družstev žactva“ ve výši 50.000,- Kč
o) Fotbalový klub Český Lev Neětěmice, z.s. (IČ 692 91 969) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „"Zimní turnaj Jaroslava Zabloudila FK ČL Neštěmice"“ ve výši 47.000,- Kč
p) Universitní sportovní klub Slávie (IČ 445 52 319) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Přebor UJEP a veřejný závod v přespolním běhu“ ve výši 50.000,- Kč.

Návrh na usnesení:



Radě města Ústí nad Labem předkládáme návrh na přerozdělení finančních prostředků v rámci 
schváleného rozpočtu Odboru kultury, sportu a sociálních služeb (dále jen „OKSS“) z dotačního 
„Programu pro poskytování dotací v oblasti SPORTU v roce 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí 
nad Labem“ (dále jen „Program“) schváleného dne 14. 10. 2019 usnesením č. 632/27R/19.
Dotační kategorie - „Akce sportovního kalendáře“
Pro rok 2020 činí výše finančního objemu této dotační kategorie 1.000.000,- Kč.

Dotaci je možno poskytnout na realizaci konkrétní, krátkodobé a časově omezené akce/projektu 
uspořádané na území statutárního města Ústí nad Labem (dále jen „SMÚ“), v okolí jezera Milada, 
příp. dle charakteru akce i v blízkosti SMÚ (přírodní terén, skály, voda apod.).
Dotaci je možno poskytnou na pořádání cyklistické akce nebo souboru několika akcí v rámci jednoho 
projektu (týká se pouze cyklistických akcí) na území SMÚ, dále v okolí jezera Milada nebo přilehlého 
okolí (v rámci pořádané akce musí být začátek a konec akce na území SMÚ). Akce bude uspořádána 
subjekty na podporu a rozvoj cyklistiky v zájmu SMÚ.
Na každou akci/projekt musí být samostatná žádost. Do jedné žádosti nelze dát dvě a více 
akcí/projektů, ani dvě a více akcí/projektů slučovat v jeden.

Dotace se nebude poskytovat na soustředění, příměstské tábory, soutěžní zápasy/utkání a akce 
podobného charakteru.
Žadatelem o dotaci musí být hlavní organizátor akce/projektu.
Počet podání žádostí v této kategorii je stanoven na dvě žádosti v daném kalendářním roce (v případě 
subjektu s více sportovními odvětvími se omezení týká jednotlivých sportovních odvětví).

Minimální výše jednotlivě poskytnuté dotace činí 20.000,- Kč.
Maximální výše jednotlivě požadované a poskytnuté dotace činí 50.000,- Kč.

Na OKSS bylo v rámci dotační výzvy v oblasti sportu v dotační kategorii „Akce sportovního 
kalendáře“ doručeno 64 žádostí, z toho bylo v průběhu dotačního řízení ze strany žadatele staženo 10 
žádostí.

Na základě usn. č. 1078/46R/20, ze dne 18.5.2020, byla Radou města Ústí nad Labem k 31.5.2020 
zrušena Komise mládeže a sportu Rady města Ústí nad Labem.
Dle Programu provedlo OKSS bodové hodnocení podaných žádostí do dotační kategorie „Akce 
sportovního kalendáře“. V souladu se schváleným Programem a hodnotícími kritérii předkládáme 
Radě města Ústí nad Labem k dalšímu projednání dotace v celkové výši 991.000,- Kč (viz příloha č. 1 
důvodové zprávy).

Na základě bodového hodnocení žádostí dle Programu a provedené restrikce, tj. krácení finančního 
objemu dotační kategorie „Akce sportovního kalendáře“ z 1.800.000,- Kč na 1.000.000,- Kč, 
předkládáme ke schválení výjimku ve výši poskytovaných dotací.
Dle Programu činí v této dotační kategorii minimální výše jednotlivě poskytnuté dotace 20.000,- Kč. 
Žádosti, které splňují podmínky dotačního Programu byly bodově ohodnoceny v celkové výši 
1.338.957,- Kč. Krácením finančního objemu této dotační kategorie z 1.800.000,- Kč na 1.000.000,- 
Kč došlo k ponížení všech částek o 26%. Na základě tohoto krácení, klesly některé subjekty, pod 
minimální výši poskytnuté dotace 20.000,- Kč.

Ve třech případech předkládáme Radě města Ústí nad Labem ke schválení udělení výjimky z místa 
konání akce. V případě subjektu BC LakoPlast spolek se jedná o nevhodné kulečníkové prostory na 
území SMÚ, v případě subjektu TJ Saně Ústí, z. s. se jedná o absenci sáňkařské dráhy na území SMÚ 
a v případe Sportovního klubu policie Sever Ústí nad Labem z. s. byl důvodem k přeložení závodu 
nedostatek sněhu.

Důvodová zpráva:



Ad B1)
Radě města Ústí nad Labem předkládáme k dalšímu projednání žádosti, které nejsou v souladu s 
Programem, tj. na základě Programu nesplňují tyto žádosti dotační podmínky. Poskytnutí dotací těmto 
subjektům by bylo v rozporu s Programem.

Žádosti subjektů, které na základě řádného bodového hodnocení (před provedeným krácením o 26%) 
nedodržely podmínku Programu „Minimální výše jednotlivě poskytnuté dotace činí 20.000,- Kč“:
- Monika Fantová (IČ 868 70 637) „Podzimní AGI hrátky“ - 17.731,- Kč
- SK Hostovice z.s. (IČ 442 26 829) „Sportovní den v Hostovicích“ - 13.750,- Kč
- SK KAMURA RYU SHOTOKAN z.s. (IČ 661 10 351) „Vánoční pohár nadějí 2020“ -15.000,- Kč
- Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s. (IČ 442 26 306) „Labský pohár ve střelbě“ - 
18.445,- Kč
- Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Labem (IČ 004 82 129) „LABSKÝ POHÁR“ -19.525,- Kč.

Žádosti subjektů, u kterých požadovaná výše dotace byla nižší než 20.000,- Kč:
- Fotbalový klub Český Lev Neštěmice, z.s. (IČ 692 91 969) „Memoriál Václava Ševčíka a Karla 
Nárovce“ ve výši 16.800,- Kč
- PhDr. Jakub Jirgle (IČ 880 01 024) „4. CHARITATIVNÍ BRUTAL KRUHÁČ RACE“ ve výši 
14.000,- Kč
- Potápěči Ústí nad Labem p.s. (IČ 050 84 750) „Ústecký žabák“ ve výši 8.750,- Kč
- Potápěči Ústí nad Labem p.s. (IČ 050 84 750) „Vánoční potápění v Ústí n/L“ ve výši 7.000,- Kč.

Žádosti subjektů, u kterých nebyla dodržena podmínka místa konání na území statutárního města Ústí 
nad Labem, v okolí jezera Milada, příp. dle charakteru akce i v blízkosti SMÚ (přírodní terén, skály, 
voda apod.).
- SK Brná, z.s. (IČ 270 40 968) „Dělám co mě baví - miniliga přípravek podzim 2020“ ve výši 
46.000,- Kč
- SK Brná, z.s. (IČ 270 40 968) „Miniliga přípravek jaro-léto/2020“ ve výši 46.000,- Kč.
Obě akce se mají konat v obci Libouchec. Pořádání fotbalových turnajů mimo území statutárního 
města Ústí nad Labem nebylo v žádosti zdůvodněno.
Dále nebyla dodržena podmínka krátkodobé a časově omezené akce. Jedná se o jarní a podzimní 
soutěž.
Žádosti subjektů, u kterých nebyla dodržena podmínka krátkodobé a časově omezené akce/projektu:
- SPORT UNION, z.s. (IČ 445 54 044) „Ústecký regionální Pohár a Ústecká Regionální Liga družstev 
žactva“ ve výši 50.000,- Kč
- Fotbalový klub Český Lev Neštěmice, z.s. (IČ 692 91 969) „"Zimní turnaj Jaroslava Zabloudila FK 
ČL Neštěmice"“ ve výši 47.000,- Kč.

V případě subjektu BASTA CHEERLEADERS, z.s. (IČ 054 22 698) se jedná o duplicitní žádost, která 
již byla finančně podpořena. Tento subjekt podal v rámci dotační výzvy pro rok 2020 na stejnou akci 
žádost i do dotační kategorie „Akce mimořádného významu pro statutární město Ústí nad Labem“.

Subjekt Šachový klub Spartak Ústí nad Labem (IČ 445 54 222) byl v době podání žádosti dlužníkem 
statutárního města Ústí nad Labem. Dle Programu nelze v tomto případě dotaci poskytnout. U tohoto 
subjektu dochází opakovaně k porušování rozpočtové kázně (nedodržení termínu finančního 
vypořádání dotace a nedokládání dokladů do finančního vypořádání dotace).

Subjekt Universitní sportovní klub Slávie (IČ 445 52 319) v žádosti o dotaci požaduje úhradu 
nafukovací brány ve výši 40.000,- Kč. Vzhledem ke skutečnosti, že statutární město Ústí nad Labem 
vlastní dvě nafukovací brány (OKSS a OSR - odd. cestovního ruchu), které jsou příjemcům dotace 

Důvodová zpráva:



zdarma k dispozici, nedoporučeje OKSS tuto žádost ke schválení.

Přílohy:
č. 1 Akce sportovního kalendáře 2020

Důvodová zpráva:


